
SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany

1. Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace

se sídlem:

IČO:

zastoupené: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodonín 
00090352

jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel")

a

Ústav pro interpretaci místního dědictví ČR, z.ú.

se sídlem:

korespondenční adresa:

IČO:
DIČ:

2.

č.p. 26, 751 21 Grymov 
Trnec 654, 666 03 Tišnov

059 52 051
neplátce DPH

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. 'J217 
 

bankovní spojení: 
číslo CZK účtu:

 
Fio banka, a.s.

2501244408/2010
2301244411 / 2010 IBAN: CZ7420100000002301244411číslo EUR účtu:

jako zhotovitel na straně jedné (dále jen „Zhotovitel")

článek I

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník") uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

2. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. Zhotovitel dále prohlašuje, že je způsobilý k provedení díla 
dle této smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu správní skutečností v době 
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé 
smluvní straně.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

článek II

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zpracování adekvátní části vizualizace, projektové dokumentace a obsahu naučné 
stezky Krajem řeky Moravy, a to v rozsahu uvedeném v odstavci 2 tohoto článku.

2. Specifikace kompletní plnění předmětu smlouvy:

2.1 Interpretační plán

Cíle, cílové skupiny, sdělení, média, evaluace, principy interpretace

2.2 Architektonická studie a graficky vizuál

Architektonická a výtvarná koncepce stezky v rozsahu plán stezky, studie 5 ks panelů a 5 ks mobiliáře.

2.3 Podklady pro realizaci stezky

Scénář, texty a podklady pro grafiky ve spolupráci s architektem

2.4 Výkresy prvků a graficky návrh 
Výkresy v rozsahu 5 ks panelů a 5 ks mobiliáře

2.5 Dokumentace stavby, autorsky dozor

Dokumentace částí stavby na území ČR podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., asistence při projednání projektu 
s dotčenými orgány v ČR, autorský dozor v rozsahu dvou kontrolních dnů.

strana 1 z 4



3. Předmět této smlouvy je adekvátní částí realizace kompletního plnění dle části 2 výše na území ČR, konkrétně 
47% finančního objemu kompletního plnění.

4. Zhotovitel se zavazuje převést na objednatele veškerá práva potřebná k řádnému užívání díla.
5. Zhotovitel se zavazuje realizovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele předmět plnění v rozsahu a kvalitě 

dle této smlouvy (dále jen „dílo"). Součástí díla jsou veškeré práce, dodávky a služby nezbytné pro řádné a úplné 
zhotovení díla, včetně vytvoření dokumentací a postupů pro objednatele ke všem technickým částem díla, včetně 
ostatních činností nezbytných pro řádné dokončení díla.

6. Objednatel se touto smlouvou zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla cenu dle čl. VI této smlouvy.

článek III
Termín a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění předmětu smlouvy nejpozději následující pracovní den po podpisu této 
smlouvy
Předmět smlouvy řádně dokončit a předat Objednateli takto: 
Část 2.1 
Část 2.2 
Část 2.3 
Část 2.4 
Část 2.5

2.
nejpozději do 
nejpozději do 
nejpozději do 
nejpozději do 
nejpozději do

3. Místem plnění je pobočka Objednatele Slovanské hradiště v Mikulčicích.

31. 3. 2023 
31. 3. 2023 
15. 4. 2023
30. 4. 2023 
30. 6. 2023

článek IV
Povinnosti smluvních stran, předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a postupovat při provádění Díla s odbornou 
péčí. Objednatel je oprávněn udílet Zhotoviteli pokyny ke způsobu provádění Díla a Zhotovitel se zavazuje tyto 
pokyny plnit, pokud nejsou v rozporu s právními předpisy, pokud nepřekážejí v řádném provádění Díla, nebo 
pokud nemají podstatný vliv na cenu za Dílo a závazné termíny dle této smlouvy. Pokyny Objednatele, které jsou 
v rozporu s právními předpisy, nebo které překážejí v řádném provádění Díla, nebo které mají podstatný vliv na 
cenu za Dílo a závazné termíny dle této smlouvy, budou dále společně označovány jen jako Nevhodné pokyny. 
Zhotovitel je povinen Objednatele neprodleně upozornit na Nevhodné pokyny a poskytnout Objednateli potřebné 
vysvětlení. Smluvní strany se v takovém případě dohodnou na dalším postupu při provádění Díla.

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním předmětu smlouvy bez vad a 
nedodělků Objednateli v jeho sídle a v termínu pro provedení díla. V případě části 2.5 se za splnění díla považuje 
předání dokumentace stavby.

3. O předání a převzetí Díla bude vyhotoven písemný protokol, který bude smluvními stranami odsouhlasen a 
podepsán. V případě předání a převzetí Díla s vadami a nedodělky bude součástí tohoto protokolu soupis těchto 
vad a nedodělků s uvedením lhůty pro jejich odstranění.

V
Kontaktní osoby

1. Zástupcem Zhotovitele a kontaktní osobou ve věcech technických je v pozici vedoucího projektu: Mgr. et Mgr. 
Michal Medek - ředitel. Tato osoba je pověřena řízením prováděného Díla a souvisejících činností a je oprávněna 
ke všem faktickým úkonům týkajícím se tohoto plnění, je pověřena řešením všech problémů souvisejících 
s realizací Díla.

2. Zástupcem Objednatele a kontaktní osobou ve věcech předmětu smlouvy Mgr. Gabriela Dreslerová, Ph. D. - 
vedoucí pobočky Slovanské hradiště v Mikulčicích. Tato osoba jako zástupce Objednatele zejména kontroluje 
průběhu provádění předmětu smlouvy, je oprávněna ověřit a potvrdit rozsah skutečně provedených prací a 
projednávat změny a doplňky Díla.

3. Oprávnění kontaktních osob nezahrnuje právo zavazovat příslušnou smluvní stranu, uzavírat písemné dodatky 
k této smlouvě a činit jiná právní jednání, kterými dochází ke změně nebo zániku práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy, nevyplývá-li z této smlouvy jinak. Ve věcech smluvních jsou oprávněny jednat Objednatel a 
Zhotovitel, resp. za ně jejich statutární orgány nebo členové jejich statutárních orgánů.

4. Změny kontaktních osob a jejich kontaktních údajů se nepovažují za změny smlouvy vyžadující uzavření 
písemného dodatku. Tyto změny je však smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní straně písemně, přičemž 
změny jsou účinné až po tomto oznámení.

strana 2 z 4



VI
Cena díla a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na celkové a konečné ceně za splnění adekvátní části předmětu smlouvy (viz čl. II výše) 
ve výši: 75 000,00 Kč (slovy: sedmdesáttisíckorunčeských) bez DPH.
Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba dané z přidané hodnoty dle platného zákona o dani 
z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací, stane-li se dodavatel plátcem DPH. 
V případě, že dojde v průběhu realizace předmětu smlouvy ke změnám sazeb DPH, zhotovitel tuto skutečnost 
zohlední při fakturaci. Změnu sazby DPH není třeba upravovat smluvním dodatkem k této smlouvě o dílo.
Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré 
náklady Zhotovitele spojené s plněním adekvátní části předmětu této smlouvy v rozsahu dle čl. II této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu nejdříve dnem, kdy došlo ke schválení a odsouhlasení provedených prací 
za části 2.1 - 2.4. Část 2.5 ve výši 25 150,- bude fakturována samostatně. Zhotovitel se zavazuje vystavenou 
fakturu doručit Objednateli vždy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení.
Splatnost faktury je 30 dnů.

1.

2.

3.

4.

5.

VII
Odpovědnost za vady_________________________________________________

Objednatel má vůči Zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady:
1.1 právo na reklamaci zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací
1.2 právo na bezplatné odstranění reklamované vady
1.3 právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či nedodělků
1.4 právo na odstoupení od smlouvy
Objednatel je oprávněn reklamovat zjevné vady kvality služeb a prací neprodleně od jejich zjištění, nejpozději však 
do 14 pracovních dní od jejich provedení. Ostatní vady, které Objednatel nemohl zjistit ani při vynaložení odborné 
péče, je povinen reklamovat dle možností bez zbytečného odkladu po jejich zjištění - povinnost reklamovat vady 
bez zbytečného odkladu je vždy splněna, pokud jsou vady reklamovány do 15 pracovních dní od jejich zjištění, 
ledaže okolnosti konkrétního případu je doba nezbytného odkladu delší.
Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovanou vadu nejpozději do deseti (10) pracovních dní od jejích nahlášení. 
Nebezpečí škody přechází na Objednatele okamžikem předání díla bez vad a nedodělků.

1.

2.

3.
4.

Vlil
Smluvní pokuty a sankce

1. Smluvní strany v tomto článku smlouvy sjednávají následující smluvní pokuty pro případ porušení povinností 
Zhotovitele. Smluvní strany v tomto článku smlouvy dále sjednávají smluvní úrok z prodlení Objednatele 
s úhradou ceny Díla nebo její části. Smluvní strany v tomto článku smlouvy dále sjednávají některá ujednání 
týkající se povinnosti nahradit způsobenou škodu.

2. V případě, že dílo nebude provedeno v termínech specifikovaných v čl. III odst. 1 této smlouvy má objednatel 
právo na slevu ve výši 1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení, nejvýše však do výše 50 % ceny díla.

3. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě uvedené v čl. VII této 
smlouvě, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1% z ceny díla za každý započatý kalendářní den 
prodlení.

4. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky po lhůtě splatnosti může Zhotovitel vyžadovat úrok z 
prodlení v zákonné výši za každý den zpoždění platby.

5. Zaplacením jakékoliv pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.
6. Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby v případě porušení povinností druhé strany nedošlo ke vzniku 

zbytečných škod. Strany se tímto zavazují předcházet vzniku škod.

IX
Závěrečná ustanovení________________________________________________

1. Pokud v této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran občanským zákoníkem.
2. Zhotovitel není oprávněn postoupit a/nebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky vyplývající z této 

smlouvy a/nebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele, a to ani 
částečně.

strana 3 z 4



\

3. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní lhůta v takovém případě činí jeden (1) 
měsíc, když běh této lhůty začne plynout dnem doručení písemné výpovědi Zhotoviteli. Objednatel může od této 
smlouvy odstoupit rovněž v případě:

• že Zhotovitel ztratil oprávnění k podnikatelské činnosti, kterou potřebuje pro zhotovení Díla dle této smlouvy,

• že bylo rozhodnuto o úpadku Zhotovitele,

• že Zhotovitel je v prodlení s termínem plnění uvedeným v čl. III této smlouvy o 30 dnů

• z jiných důvodů stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou.

Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě:

• z jiných důvodů stanovených obecně závaznými právními předpisy.

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním (svéprávné) bez omezení, že tuto smlouvu 
uzavřely podle své pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

5. Stane-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným a/nebo nevykonatelným, zůstává platnost, 
účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy 
daného ustanovení, obsahu smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení 
nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

6. Zhotovitel souhlasí s:

uveřejněním této smlouvy, včetně všech změn a dodatků, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek,

se zpracováním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě Objednatelem, a to pro účely této 
smlouw účely evidenční, archivační a statistické, na dobu neurčitou, 
se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

8. Doplňování a/nebo změny této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze formou 
písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, 
která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s 
jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o této 
smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně 
předmětu této smlouvy.

9.

V- X 'Zo^5V Hodoníně dne: V Grymově dne:2 0. 02. TV)
Za Zhotovitele:Za Objednatele:

Ústav pro interpretaci 
místního dědictví ČR, t.ú. 

t 751 21 Grymov 26. CZ

eta**, £ 05952051. inf<*>uimid.a

Dodoníně,
á
e

 Ol Hodonín 
CZ00090352 

i lei.: 5I8 353 I49Mgr. Irena Chovančíková 
ředitelka ředitel

strana 4 z 4


